



## **Estado de ejecución presupuestaria – Año 2018**

---

Primer trimestre .....	2
Segundo trimestre .....	3
Tercer trimestre .....	4
Cuarto trimestre .....	5

**Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen  
Primer Trimestre**

Ejercicio: **2018**  
Importe: **Euros**

**Resumen Por Capítulos**

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	164.113,05	164.113,05	128.529,01	2.087,34	86.061,32	41.387,40
2 - Impuestos indirectos	9.000,00	9.000,00	0,00	0,00	8.683,65	1.348,12
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	88.225,49	88.225,49	3.541,62	3.541,62	12.492,94	370,61
4 - Transferencias corrientes	351.134,02	381.954,67	104.482,08	104.482,08	5.456,05	4.518,92
5 - Ingresos patrimoniales	6.000,00	6.000,00	120,00	120,00	3.100,00	700,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	161.546,46	0,00	0,00	66.390,57	0,00
8 - Activos financieros	0,00	183.476,81	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	6.110,86	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>618.472,56</b>	<b>994.316,48</b>	<b>236.672,71</b>	<b>110.231,04</b>	<b>188.295,39</b>	<b>48.325,05</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	251.216,48	285.305,29	50.211,59	50.211,59	2.297,38	978,04
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	206.690,82	236.097,77	51.148,23	49.648,23	15.213,52	4.766,73
3 - Gastos financieros	6.138,91	2.638,91	803,93	803,93	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	46.465,66	46.465,66	7.222,20	7.222,20	704,14	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	58.865,49	372.475,64	10.385,26	10.385,26	20.593,60	7.044,21
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	23.973,67	37.973,63	13.834,17	13.834,17	12.328,19	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>593.351,03</b>	<b>980.956,90</b>	<b>133.605,38</b>	<b>132.105,38</b>	<b>51.136,83</b>	<b>12.788,98</b>

En HIGUERA DE CALATRAVA, a 08/07/2019

El Secretario

El Tesorero

ROSA MARIA VIEDMA VARGAS

XXXXXXXXXXXXXX

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen  
Segundo TrimestreEjercicio: 2018  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	164.113,05	164.113,05	132.029,18	5.587,51	86.061,32	41.387,40
2 - Impuestos indirectos	9.000,00	9.000,00	8.625,01	7.936,79	8.683,65	1.923,67
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	88.225,49	88.225,49	21.708,98	21.164,38	12.492,94	429,22
4 - Transferencias corrientes	351.134,02	381.954,67	170.153,50	170.153,50	5.456,05	4.518,92
5 - Ingresos patrimoniales	6.000,00	6.000,00	440,00	440,00	3.100,00	700,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	161.546,46	0,00	0,00	66.390,57	22.890,32
8 - Activos financieros	0,00	183.476,81	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	6.110,86	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>618.472,56</b>	<b>994.316,48</b>	<b>332.956,67</b>	<b>205.282,18</b>	<b>188.295,39</b>	<b>71.849,53</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	251.216,48	285.305,29	139.810,54	137.680,54	2.297,38	978,04
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	206.690,82	236.097,77	119.110,84	118.911,71	15.213,52	4.766,73
3 - Gastos financieros	6.138,91	2.638,91	1.310,05	1.310,05	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	46.465,66	46.465,66	12.928,86	12.828,86	704,14	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	58.865,49	372.475,64	103.671,92	103.671,92	20.593,60	7.044,21
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	23.973,67	37.973,63	19.084,15	19.084,15	12.328,19	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>593.351,03</b>	<b>980.956,90</b>	<b>395.916,36</b>	<b>393.487,23</b>	<b>51.136,83</b>	<b>12.788,98</b>

En HIGUERA DE CALATRAVA, a 08/07/2019

El Secretario

El Tesorero

ROSA MARIA VIEDMA VARGAS

XXXXXXXXXXXXXX

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen  
Tercer TrimestreEjercicio: 2018  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	164.113,05	164.113,05	196.283,66	9.611,87	86.061,32	41.387,40
2 - Impuestos indirectos	9.000,00	9.000,00	8.836,24	8.148,02	8.683,65	2.594,20
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	88.225,49	88.225,49	30.610,64	26.267,88	12.492,94	1.433,65
4 - Transferencias corrientes	351.134,02	381.954,67	265.021,66	265.021,66	5.456,05	4.518,92
5 - Ingresos patrimoniales	6.000,00	6.000,00	660,00	660,00	3.100,00	700,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	161.546,46	10.080,92	10.080,92	66.390,57	45.054,55
8 - Activos financieros	0,00	183.476,81	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	6.110,86	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>618.472,56</b>	<b>994.316,48</b>	<b>511.493,12</b>	<b>319.790,35</b>	<b>188.295,39</b>	<b>95.688,72</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	251.216,48	285.305,29	217.128,33	217.128,23	2.297,38	978,04
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	206.690,82	236.097,77	181.734,37	181.634,37	15.213,52	4.766,73
3 - Gastos financieros	6.138,91	2.638,91	2.104,63	2.104,63	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	46.465,66	46.465,66	21.888,88	21.888,88	704,14	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	58.865,49	372.475,64	131.637,80	131.637,80	20.593,60	7.044,21
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	23.973,67	37.973,63	30.464,17	30.464,17	12.328,19	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>593.351,03</b>	<b>980.956,90</b>	<b>584.958,18</b>	<b>584.858,08</b>	<b>51.136,83</b>	<b>12.788,98</b>

En HIGUERA DE CALATRAVA, a 08/07/2019

El Secretario

El Tesorero

ROSA MARIA VIEDMA VARGAS

XXXXXXXXXXXXXX

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen  
Cuarto TrimestreEjercicio: 2018  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	164.113,05	164.113,05	236.710,03	150.861,65	86.061,32	53.994,35
2 - Impuestos indirectos	9.000,00	9.000,00	8.949,73	8.261,51	8.683,65	2.794,20
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	88.225,49	88.225,49	97.314,42	90.976,11	12.492,94	1.433,65
4 - Transferencias corrientes	351.134,02	381.954,67	388.126,12	381.971,12	5.456,05	4.518,92
5 - Ingresos patrimoniales	6.000,00	6.000,00	1.680,00	1.680,00	3.100,00	700,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	161.546,46	98.166,86	98.166,86	66.390,57	47.970,60
8 - Activos financieros	0,00	183.476,81	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>618.472,56</b>	<b>994.316,48</b>	<b>830.947,16</b>	<b>731.917,25</b>	<b>182.184,53</b>	<b>111.411,72</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	251.216,48	285.305,29	285.305,29	285.304,26	985,75	978,04
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	206.690,82	236.097,77	235.376,84	235.376,84	7.608,35	4.766,73
3 - Gastos financieros	6.138,91	2.638,91	2.611,77	2.611,77	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	46.465,66	46.465,66	40.219,55	40.219,55	704,14	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	58.865,49	372.475,64	194.856,43	194.856,43	7.322,90	7.044,21
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	23.973,67	37.973,63	36.437,13	36.437,13	0,02	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>593.351,03</b>	<b>980.956,90</b>	<b>794.807,01</b>	<b>794.805,98</b>	<b>16.621,16</b>	<b>12.788,98</b>

En HIGUERA DE CALATRAVA, a 08/07/2019

El Secretario

El Tesorero

ROSA MARIA VIEDMA VARGAS

XXXXXXXXXXXXXXXX